報道関係者 各位

「鹿児島新卒応援ハローワーク・インスタグラム」を始めました

本県における新規学校卒業者の就職状況については、鹿児島労働局発表によると、令和２年度

の就職内定率が新規高等学校卒業者においては 99.4％と昨年度と同水準であったものの、新規

大学卒業者は 94.9％と、新型コロナウイルス感染症の影響により昨年度比で 1.5ポイント減と

なっております。

また、令和４年３月卒業予定者においても、６月１日から、大学・短大生等の「選考」「学校

推薦」やハローワークでの高校生対象求人受理が開始されます。

このような中、鹿児島公共職業安定所（所長 鮫島和貴）では大学・短大等の新規卒業予定者・

既卒３年以内の未就職者に対して、鹿児島新卒応援ハローワークの周知および様々な就職活動

に資する情報の提供を目的として、公式インスタグラムを開設し、情報発信することといたしま

したのでお知らせします。

  令和３年６月１日
  【照会先】

  鹿児島公共職業安定所
  所  長    鮫島 和貴

  統括職業指導官 地頭  政
      ℡ 099(224)3433

鹿児島新卒応援ハローワーク 公式インスタグラム

○ 公開：令和３年６月１日（火）

○ ＵＲＬ：別紙リーフレット参照

○ 問い合わせ先：

鹿児島新卒応援ハローワーク

 鹿児島市東千石町１－３８ 鹿児島商工会議所ビル３F

     TEL ０９９（２２４）３４３３

厚生労働省

鹿児島労働局・公共職業安定所 Press Release

イ

ン

ス

タはじ め まし

@kagoshima_shinsotsu_hw

あなたの就活を応援します！

鹿児島労働局ホームページ
https://jsite.mhlw.go.jp/kagoshima-
roudoukyoku/home.html

鹿児島新卒応援ハローワーク
Facebook

https://www.facebook.com/k.s.o.HW/

鹿児島労働局訓練室
インスタグラム

https://www.instagram.com/kagoshim
akunren/

鹿児島労働局新卒応援・ハロ
トレ情報
YouTubeチャンネル

https://www.youtube.com/channel/U
CVS035l6GOKUFplfW0T9Bfg?view_as=
subscriber

ハローワークかごしまLINE ID:@417cfwdd